— 1 —

云南省委省政府应对新型冠状病毒感染
肺炎疫情工作领导小组指挥部办公室 文 件

云应疫指办发〔2020〕7 号

关于 2020 年春季学期延期开学的通知

各州、市应对疫情工作领导小组指挥部，省教育厅：

经省委省政府同意，现将全省 2020 年春季学期延期开学有

关事项通知如下：

一、全省高校、中职学校、中小学和幼儿园开学时间延期至

2020 年 2 月底以后，暑假放假时间相应顺延，确保国家规定的

春季学期课时总量不减少。具体开学时间根据疫情防控情况综合

研判确定后另行通知。

二、各级教育部门要切实履行主体责任，在地方党委政府的

领导下，协同有关部门做好教育系统疫情防控工作，积极筹措准

备防疫物资，督促指导学校制定开学预案，落实学校和师生疫情

防控措施。

— 3 —

网络教学为学生提供学习复习支持。各地各校在原计划正式开学

日之前，不得提前开始新学期课程网上教学。正式开学后，所有

新学期课程要从头“零起点”教学。

七、各高等院校要认真贯彻落实教育部《关于在疫情防控期

间做好普通高等学校在线教学组织与管理工作的指导意见》，采

取政府主导、高校主体、社会参与的方式，共同实施并保障高校

在疫情防控期间的在线教学。

八、正式开学前，民办学校、培训机构一律不得组织任何形

式的线下集中教学活动和集体活动，违者吊销其办学许可证。严

禁教师组织、参与补课，一经发现，取消其教师资格。

云南省应对疫情工作领导小组

指挥部办公室

（代 章）

2020 年 2 月 11 日

— 4 —

抄送：各州、市教育体育局，各高校、省属中等职业学校

云南省应对疫情工作领导小组指挥部办公室 2020 年 2 月 11 日印发

	  云南省应对疫情工作领导小组指挥部办公室 2020年2月11日印发